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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 5. december 2024

00.01.00-G01-15-23

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden til Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. december 2024.

Beslutning

Fraværende: Michael Knudsen

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: Tema: Sundhed

29.00.00-G01-1-24

Historik

Udvalget blev senest orienteret om Tandplejen og Sundhedsplejen ved udvalgsmødet d. 1. december 2022.

Sagsresumé

Sektor for Børn, Unge og Familie orienterer med denne sag udvalget om Tandplejen og Sundhedsplejen med henblik på
udvalgets drøftelse af området.

Der lægges i præsentationen fokus på den aktuelle drift, men også fremtiden for enhederne. 

Den vedhæftede præsentation vil blive gennemgået på mødet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Michael Knudsen

Orienteringen taget til efterretning. Udvalget ønsker at følge status på tandregulering ca. hver 3. måned.

Bilag

Sundheds- og Tandpleje 051224



Punkt 3: Opfølgning på budgetvedtagelsen for 2025

00.30.10-A00-1-24

Sagsresumé

Beslutningssag med gennemgang af de beslutninger, der er foretaget vedrørende budgettet for 2025. På mødet gennemgås
status for tiltag truffet i forbindelse med budgettet for 2025.

Sagsfremstilling

På Byrådets møde 10. oktober 2024 blev budgettet for Lolland Kommune 2025 - 2028 vedtaget. I budgettet er indarbejdet
fagudvalgenes budgetoplæg inklusive budgettilpasninger, tekniske korrektioner, korrektioner mellem udvalg samt
vedtagne besparelser og konsekvenser af budgetaftalen. Samlet medfører dette en opjustering af Børne- og
Skoleudvalgets budget på 27,9 mio. kr. i 2025. I budgetoverslagsårene opjusteres udvalgets budget med 30,3 mio. kr. i
2026 og med 23,1 mio. kr. i 2027 og 2028.

På mødet gennemgås status for tiltag truffet i forbindelse med budgettet for 2025. Beslutningerne er sammenstillet i
bilaget 'Udvalgene følger op i 2025 - målsætninger, besparelser og budgetaftale'. Her kan der i afsnittet om Børne- og
skoleudvalget læses udvalgets målsætninger, en oversigt over de vedtagne besparelser i budgetperioden samt de elleve
punkter i budgetaftalen, som vedrører Børne- og skoleudvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller;

at Børne- og skoleudvalget drøfter udmøntningen af det vedtagne budget for 2025 – 2028

Beslutning

Fraværende: Michael Knudsen

Drøftet.

Bilag

Udvalgene følger op i 2025



Punkt 4: Orientering om tidsplan for implementering af Folkeskolens
kvalitetsprogram

17.00.00-A00-8-24

Sagsresumé

Kort præsentation af aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram med indblik i implementering og realisering af aftalen.

Sagsfremstilling

På Børne- og Skoleudvalgets møde 13. maj 2024 blev der givet en orientering om folkeskolens kvalitetsprogram.

Folkeskolens kvalitetsprogram indeholder følgende tre overordnede overskrifter.

Frisættelse af folkeskolen og mere indflydelse til skolebestyrelserne 
Mere praktisk undervisning og valgfrihed til de ældste elever 
Ro og rammer – nødvendigt for nogle, godt for alle 

Der er p.t gang i den nationalpolitiske behandling af aftalen med en forventning om, at lovgrundlag falder på plads i
december 2024 med bekendtgørelser varslet januar 2025. Med ikrafttræden af juniormesterlære fra skoleåret 2025-26
igangsættes derfor allerede nu et arbejde med planlægning af form, indhold og samarbejdspartnere, uagtet at den præcise
ordlyd i bekendtgørelsen ikke kendes.

Vedhæftet sagsfremstillingen er bilaget "Ikrafttrædelse og realisering", der giver et visuelt overblik over den forventede
implementering. Supplerende til bilaget har Kommunernes Landsforening (KL) udarbejdet et overbliksmateriale, der
præsenteres i vedhæftede slides og går lidt tættere på indhold og beslutningskompetence. 

Særligt elementerne omkring beslutningskompetence og rolleafklaring er centrale i aftalen, der indeholder en tydelig både
national og kommunal frisættelsesdagsorden.

I det vedhæftede inspirationsmateriale fra KL er præciseret, hvornår det er henholdsvis kommunalbestyrelsen,
skolebestyrelsen og skole, der har beslutningskompetencen.  

Eksempelvis skal skolen tage stilling til, om de fortsat vil have projektopgave i 9. kl. og afklare, om der skal indføres
karakterer fra 6. kl. Skolebestyrelsen kan fastsætte principper for motion og bevægelse. Kommunalbestyrelsen skal tage
stilling til skoledagens længde og kommunen skal oprette tilbud om juniormesterlære. 

Der afventes vedtagelse af loven, men i forhold til skoleåret 2025-26 bliver følgende emner behandlet på Børne- og
Skoleudvalgets møde i januar, når lovgrundlaget forventeligt er vedtaget:

Juniormesterlære og en drøftelse af den fælleskommunale ramme
Beslutning om skoledagens længde               

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Michael Knudsen

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Folkeskolens kvalitetsprogram_overblik og beslutningskompetence

240320-Aftale-om-folkeskolens-kvalitetsprogram-–-frihed-og-fordybelse

Ikrafttrædelse og realisering



Punkt 5: Status børnetal Myretuen og udvalgets ønsker til den videre dialog
med forældrebestyrelsen

28.09.00-A00-1-24

Historik

Børne- og Skoleudvalget besluttede den 15. august 2024 at udsætte beslutningen om Skoven/Myreturen med et år (forslag
1). Engangsudgiften på 1 mio. kr. finansieres af de tilbageførte midler fra STUK. En fremtidig løsning skal findes i dialog
med forældrebestyrelsen.

Supplerende sagsfremstilling

Supplerende sagsfremstilling til Børne-og Skoleudvalgets møde den 5. december 2024.

Børne- og Skoleudvalget behandlede på sit møde i november 2024 en sag om status på Myretuen. På mødet drøftede
udvalget et forslag fra forældrebestyrelsen i Myretuen, som udvalget havde fået tilsendt. Udvalget bad på den baggrund
administrationen belyse forslaget med henblik på behandling i december.

Forslaget indeholder følgende:

Senest 1. april afvikles børnegruppen på matriklen i Holeby.
’Skoven’ opnormeres fra 30 til 40 børn
Børnene afleveres og afhentes fortsat i Myretuen i Holeby.

Forældrebestyrelsens forslag er vedlagt som bilag.

Administrationens vurdering af forslaget

Administrationen vurderer, at forældrebestyrelsens forslag vil løse de fleste af de udfordringer, der har været drøftet i
udvalget siden den politiske proces omkring budget-24. Administrationen kan derfor grundlæggende anbefale forslaget,
dog således at kapaciteten i ’Skoven’ efter administrationens vurdering ikke varigt bør øges, jf. nedenfor.

Forslaget indebærer i forhold til lovgivningen og vedtægten for dagtilbud ingen ændringer, idet der fortsat vil være tale
om et dagtilbud med uændret bestyrelse. Ændringen indebærer således formelt set alene en ændring i tilbuddene internt i
den decentrale enhed Myretuen (som allerede i dag omfatter 'Skoven'), således at hele institutionens børnegruppe
fremadrettet tager i ’Skoven’ det meste af dagen og de fleste dage. Forslaget indebærer, at børnegruppen fortsat kan være i
institutionen morgen og sidst på eftermiddagen samt ved meget dårligt vejr og andre situationer, hvor en forbliven i
institutionen vurderes at være mest hensigtsmæssig. 

Dagtilbuddet vil fortsat være omfattet af tildelingsmodellen for dagtilbud, hvilket allerede i dag indebærer en særtildeling
til leje af området i skoven inkl. bygning samt bus til transport frem og tilbage. Fordi der ikke skal anvendes personale til
børnegruppen i institutionen i Holeby, kan Myretuens aktuelle merforbrug nedbringes markant men ikke fuldstændigt, jf.
nedenfor.

Skovens kapacitet

Administrationen anbefaler, at kapaciteten i ’Skoven’ alene øges midlertidigt, således at alle børn i Myretuen kan tilbydes
plads i ’Skoven’ uden at skulle på venteliste. Ved at øge kapaciteten midlertidigt sikres det, at børn på ventelisten fortsat
kan bevare deres garantidato for plads. Efter den midlertidige kapacitetsforøgelse nedjusteres børnetallet i ’Skoven’ igen
til 30 via pladsanvisningen.

Baggrunden for administrationens anbefalingen er, at de indendørs faciliteter ikke umiddelbart er egnede til flere børn og
medarbejdere. Det gælder bygningens generelle stand samt fx toiletforhold, som med 40 børn ikke er tilstrækkelige.
Ønsker udvalget at gå efter en varig kapacitetsforøgelse, som forældrebestyrelsen foreslår, anbefales det derfor, at der
forinden endelig beslutning herom, gennemføres en bygningsgennemgang af Kommunale Bygninger i Lolland Kommune,
ligesom der bør etableres et yderligere toilet.

Økonomi

Tilbuddet vil fortsat være omfattet af tildelingsmodellen for dagtilbud. Med forslaget ventes det, at der kan reduceres med
2-3 medarbejdere, fordi der ikke længere skal anvendes personale til den lille børnegruppe i institutionen i Holeby.



Merforbruget vil derfor kunne nedbringes med ca. 1,25 mio. kr. årligt. Tilbuddet vil dog fortsat ikke være fuldt ud
økonomisk bæredygtigt med hverken 30 eller 40 børn. Det bemærkes, at der ved forslaget ikke er en budgetbesparelse,
men at merforbruget vil blive markant nedbragt.

Myretuen fik 1. mio. kr. som engangsbeløb i august 2024 for at udsætte beslutningen om Myretuen/'Skoven' et år. 1. april
2025 vil der være et forholdsmæssigt beløb tilbage, ca. 3-400.000. Beløbet foreslås anvendt til omstillingen af tilbuddet,
tilpasning af læringsmiljøer m.v. samt til at imødegå det merforbrug, der fortsat vil være, fordi tilbuddet fortsat ikke vil
være fuldt ud bæredygtigt. Herudover kan der blive tale om udgifter til afløb af medarbejdere i forbindelse med
personaletilpasningen. Personalet er omfattet af tryghedsaftalen og kan efter denne vælge mellem at blive omplaceret eller
opsagt.

Situationen med dagtilbud i Lolland Kommune, der med den nuværende tildelingsmodel ikke er økonomisk bæredygtige,
drøftes som ét blandt flere temaer på udvalgets 12-12-seminar i april, efter beslutning herom på udvalgets møde i
november 2024.

Overgangen

Ændringen foreslås gennemført 1. april 2025 i forbindelse med skolebørnenes overgang til skole. Børnene i institutionen i
Holeby får pladsgaranti i Skoven i overgangen. Forældre, der ikke ønsker ’Skoven’ til deres barn, kan få plads i alle andre
børnehaver i Maribo/Rødby/Østofte, hvor der alle steder er ledige pladser. 

Skoven har overbelægning/en midlertidig højere kapacitet svarende til antallet af børn fra institutionen i Holeby, hvor
forældrene ønsker at deres barn overgår til ’Skoven’. Der er med den aktuelle viden 4 børn i dagtilbuddet i Holeby efter 1.
april. Børnetallet reguleres ned via pladsanvisningen gennem 2025, medmindre udvalget ønsker varigt at øge kapaciteten i
’Skoven’.

Når der er truffet politisk beslutning, vil Myretuens ledelse gå i dialog med forældrene om, hvorvidt de ønsker ’Skoven’
eller et andet dagtilbud til deres barn.

Indstilling til Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. december 2024.

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget godkender følgende:

Fra 1. april 2025 har Myretuen alene én børnegruppe i 'Skoven'. Børnene afleveres og afhentes fortsat i Myretuen i
Holeby, ligesom der fortsat kan være enkeltdage, hvor gruppen bliver i institutionen, ligesom det sker i dag
Kapaciteten i ’Skoven’ opskrives midlertidigt svarende til antallet af børn fra institutionen i Holeby, hvor
forældrene ønsker ’Skoven’ som tilbuddet til deres barn.
Et restbeløb på ca. 3-400.000 kr. fra engangsbeløbet forbliver i enheden og anvendes til omstillingen af tilbuddet,
tilpasning af læringsmiljøer m.v. samt til at imødegå merforbrug resten af 2025.

Sagsresumé

Siden udvalget drøftede sagen sidst, er der sket en udvikling i antallet af børn i Myretuen. Administrationen giver Børne-
og Skoleudvalget en status på børnetallet i Myretuen og de økonomiske konsekvenser heraf. Udvalget bedes tilkendegive
ønskerne til den fortsatte dialog med forældrebestyrelsen.

Sagsfremstilling

Siden august er der sket en yderligere udvikling i børnetallet i Myretuen. Ud fra den viden, der er aktuelt, vil der være 4
børn tilbage i børnehaven i Holeby i april 2025. Det er dermed 4-5 børn færre end vurderingen i august, dvs. en halvering.
Der er ikke aktuelt yderligere børn, der er indskrevet i Myretuen, heller ikke gennem resten af 2025 eller i 2026.

I 'Skoven' fyldes alle 30 pladser fortsat op.

Det finansierede merforbrug på 1 mio. kr. fra august 2024 til august 2025 er beregnet ud et børnetal på 8-9 børn i april
2025, som prognosen var i august 2024. Med det fortsat faldende børnetal vil medforbruget dermed ikke kunne holdes
inden for den 1 mio. kr. der er bevilliget. 

Udvalgets ønsker til den fortsatte dialog med forældrebestyrelsen

Udvalget bedes tilkendegive sine ønsker til den fortsatte dialog med forældrebestyrelsen.

 



Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget drøfter den aktuelle børnetalsprognose i Myretuen i Holeby samt
ønsker til den fortsatte dialog med forældrebestyrelsen.

Tidligere beslutning

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalgets møde den 14. november 2024, pkt. 6

Udvalget beder administrationen belyse det forslag, der er fremsendt fra bestyrelsen til udvalget med henblik på
behandling i december.

Beslutning

Fraværende: Michael Knudsen

Følgende blev godkendt: 

1. Fra 1. april 2025 har Myretuen alene én børnegruppe i 'Skoven'. Børnene afleveres og afhentes fortsat i Myretuen i
Holeby, ligesom der fortsat kan være enkeltdage, hvor gruppen bliver i institutionen, ligesom det sker i dag

2. Kapaciteten i ’Skoven’ opskrives midlertidigt svarende til antallet af børn fra institutionen i Holeby, hvor
forældrene ønsker ’Skoven’ som tilbuddet til deres barn.

3. Administrationen undersøger mulighederne for en permanent opskrivning af kapaciteten, så den svarer til
efterspørgslen fra lokalområdet.

4. Et restbeløb på ca. 3-400.000 kr. fra engangsbeløbet forbliver i enheden og anvendes til omstillingen af tilbuddet,
tilpasning af læringsmiljøer m.v. samt til at imødegå merforbrug resten af 2025.

Bilag

Forslag fra Forældrebestyrelsen i Myretuen børnehave i Holeby



Punkt 6: Åben orientering - 5. december 2024

00.01.00-G01-15-23

Sagsfremstilling

Åben orientering til Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. december 2024.

Orientering om Lettere Behandling
Orientering om status på samarbejdet med STUK og forventning om fælles møde i januar
Orientering om plan for møde med det rådgivende organ i januar, jf. styrelsesvedtægten
Orientering om plan for møde med skolebestyrelserne i Nakskov i januar
Orientering om Topmødeerklæring
Årshjul 2025

Beslutning

Fraværende: Michael Knudsen

Orienteringen taget til efterretning. Topmødeerklæringen fremsendes til KL.

Bilag

Topmødeerklæring Børn & Unge Topmødet 2025

Årsh2025 BSU



Punkt 7: Lukket: Lukket orientering - 5. december 2024

00.01.00-G01-15-23

Fraværende: Michael Knudsen

Ingen orientering.



Punkt 8: Godkendelse af referat - 5. december 2024

00.01.00-G01-15-23

Sagsfremstilling

Godkendelse af referat fra Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. december 2024.

Beslutning

Fraværende: Michael Knudsen

Godkendt.
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